
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 31.10.2022 г. Ярославль № 158/07-01 

 

 

Об итогах проведения областного  

конкурса компьютерной графики 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 12.09.2022 № 120/07-01 «О проведении областного конкурса 

компьютерной графики», с 3 октября по 30 октября 2022 года состоялся 

областной конкурс компьютерной графики (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 31 октября 2022 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса.  

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

  



 2 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 31.10.2022 № 158/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного конкурса компьютерной графики 

 

31.10.2022 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 12.09.2022 № 120/07-01 «О проведении областного конкурса 

компьютерной графики», с 3 октября по 30 октября 2022 года состоялся 

областной конкурс компьютерной графики (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 72 обучающихся из 27 организаций 

8 муниципальных образований Ярославской области: Даниловского, 

Первомайского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, Ярославского 

районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославля.  

Рассмотрев результаты работы Жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в номинации «Start»: 

возрастная категория 10-12 лет: 

I место – Шанину Марину, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Межшкольный 

учебный центр Красноперекопского района», город Ярославль; 

II место – Солиеву Шукронахон, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Пушкину Карину, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского 

Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;  

возрастная категория 13-15 лет:  

I место – Сергееву Александру, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 



 3 

II место – Майорову Марию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №36», город Ярославль; 

III место – Кузнецову Полину, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Межшкольный 

учебный центр Красноперекопского района», город Ярославль; 

возрастная категория 16 лет и старше: 

I место – Горюнова Вячеслава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №71», город Ярославль; 

II место – Курачёва Кирилла, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа на базе государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Даниловского политехнического колледжа;  

III место – не присуждать; 

в номинации «Profi»: 

возрастная категория 13-15 лет: 

I место – Цветкову Викторию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Шашковской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – Кокорину Варвару, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1», город Ярославль;  

II место – Малову Диану, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №39», город Ярославль;  

III – не присуждать;  

возрастная категория 16 лет и старше:  

I место – Горбачеву Полину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №56», город Ярославль;  

II место – Белякову Екатерину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №56», город Ярославль;  

III место – Сергеева Кирилла, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14 им. Лататуева В.Н.», 

город Ярославль.   

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Беляковой Надежде Евгеньевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Межшкольный учебный центр Красноперекопского района», город 

Ярославль; 

Березиной Ольге Николаевне, учителю информатики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 



 4 

Быковой Екатерине Львовне, педагогу дополнительного образования 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа на 

базе государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Даниловского политехнического колледжа; 

Васильевой Элине Михайловне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №71», город Ярославль; 

Гавриловой Любови Александровне, учителю информатики 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1», 

город Ярославль; 

Головановой Анне Александровне, учителю информатики 

муниципального общеобразовательного учреждения Шашковской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Ивановой Галине Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14 им. Лататуева В.Н.», 

город Ярославль; 

Корчевцевой Любови Ивановне, учителю информатики 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №56», 

город Ярославль; 

Кричман Миле Давидовне, учителю информатики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №36», город Ярославль; 

Пушкиной Татьяне Васильевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Первомайского Дома детского творчества, Первомайский муниципальный 

район;  

Седова Евгения Вячеславовна, учитель информатики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1», город Ярославль;  

Сон Татьяне Петровне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Шабурниковой Вере Александровне, учителю информатики 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №39», 

город Ярославль.  

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор  

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2022-11-08T15:29:33+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2022-11-08T15:30:04+0300
	Талова Татьяна Михайловна




